У правление образования Администрации Верхнесалдинского

муниципального округа Свердловской области

ПРИКАЗ

2 9 дШ 2025

г. Верхняя Салда

№ IH

Об установлении стоимости питания одного ребенка в день в

муниципш,ьных дошкольных образовательных учреждениях

Верхнесш,динского муниципш,ьного округа Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 17
Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно­
эпидемиологическом благополучии населения», санитарно­
эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020
года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения», в целях обеспечения

полноценным сбалансированным питанием воспитанников муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить с 1 января 2026 года стоимость питания одного ребенка

в день в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,
в соответствии с возрастом ребенка, согласно приложению (прилагается).

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

учреждений Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской

области:

1) обеспечить организацию питания детей в дошкольных

образовательных учреждениях по нормам не ниже рекомендуемых

среднесуточных норм питания в дошкольных организациях (г, мл,

на 1 ребенка), установленных санитарно-эпидемиологическими правилами
и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические